⁵⁰⁰ “Qui muger forzare, et fuere vencido, muera por eylo” (F.Medinaceli 6).

⁵⁰¹ “Qui uxorem alterius de benedictione forzaberit pro ea moriatur. Similiter si ambo consenserint moriantur” (F.Castroverde 23).

principalmente la regulación que afectaba al señor con los pobladores del lugar, y no tanto la propia convivencia entre los pobladores. Por orden cronológico, la primera de las menciones encontradas se remonta al siglo IX, en el privilegio de Valpuesta (año 804)⁵⁰², en tanto que tenemos cuatro del siglo X, en el privilegio del monasterio de Javilla (941)⁵⁰³, en el fuero de San Zadornín, Berbeja y Barrio (965)⁵⁰⁴ y en su primera adición (995)⁵⁰⁵ y en el privilegio del Monasterio de Santa María de Rezmondo (969)⁵⁰⁶, seis en textos del siglo XI, una en un privilegio otorgado al obispado de Burgos (1130)⁵⁰⁷, seis de ellas en los sucesivos privilegios otorgados al monasterio de Arlanza (1039, 1046, 1048, 1062, 1069 y 1151)⁵⁰⁸, otra en un nuevo privilegio otorgado al Monasterio de Santa María de Rezmondo (1071)⁵⁰⁹ y una en el fuero de Fresnillo de las Dueñas (pareciera que del año

⁵⁰² “Et non patiantur injuram Sajonis neque pro fossato, neque por furto, neque por fornicio, neque pro calumnia aliqua (...)” (Pr.Valpuesta s.n.).

⁵⁰³ *Insuper damus bobis licentiam populandi; tamen non de meos homines, et de meas villas, sed de homines excussos, et de alias villas, et undecumque potueritis, et sint liberi, et ingenui ab omni foro malo, et non intret ibi saionem, neque per fonsatum, neque per annubdam, neque per homicidio, neque per fornicio, neque per aliquam calumniam* (Pr.Javilla s.n.).

⁵⁰⁴ (...) *notum sit ab omnibus quia non habuimos fuero de pectare homicidio, neque pro fornicio, et neque pro calda, et non sayonis de rege ingresio, sed neque illis habuerunt merinos de rege fuero in Berbeja, et in Barrio, et in Sancti Saturnini* (F.Zadornín s.n.).

⁵⁰⁵ “(...) pro hoc que non habuerunt fuero de homicidio pectare, neque pro fornicio, et non calda, neque sayone de rege intrare, et non anuale pectare”. (F.Zadornín s.n.).

⁵⁰⁶ *Et hoc licentiam ego Comite Fredinando Gundisalviz tibi Galindo Abba, vel posterioribus tuis concedo: ut nullis homo super te sit imperio, neque Parens tibi metipso aliquid ad eius debito, neque per furto, neque omicidio, neque fornicio, neque manneria, neque serna, neque fossatera, neque annuteba, neque nulla paria Castellera, sed ab onmi integritate sis ingenuus, et liber, ac comitalia, seu regalia debita* (Pr.Rezmondo s.n.).

⁵⁰⁷ (...) *sicuti fuit in tempore avi mei bone memorie regies domni Adefonsi sic et vos habeatis et possideatis per tale fórum ut de hodie et tempore non sita usis intrare ibia liquis saio vel maiorinus sive regis vel alicuius alterius potestatis pro calumpnia sive pro furto vel homicidio vel fossadaria vel pro fornicio vel pro aliqua alia fiscali consuetudine; et est ipsum monasterium in alfoz de Toranzo* (cf. Car.Burgos 3-93).